
火葬
納骨
※１

株式会社ＴＭ　平田葬祭 ２４２－０００１ 下鶴間２－５－１８
0120-200-581
046-200-3307 〇 ○

株式会社ＴＭ　大和しぶや斎場
（平田葬祭）

２４２－００23 渋谷７－３－５ 0120-72-2016 〇 ○

株式会社フューチャープランニング
大和・綾瀬・座間・海老名　市民葬祭

２４２－０００１ 下鶴間２７７１－１１７ 0120-118-494 〇 △

株式会社板橋　鶴間ほうさい殿 ２４２－０００４ 鶴間１－２－４ 046-2６２-６７６７ 〇 △

株式会社板橋　大和ほうさい殿 ２４２－００１３ 深見台１－１－２２ 046-2６２-7676 〇 △

株式会社Ai ２４２－０００７
中央林間4－29－6
ビラ・サンライズ１０６

０４６－２７４－１１１２ ○ △

株式会社ひかりセレモニー ２４２－０００８ 中央林間西５－４－４５
0120-02-4520
046-272-6066 〇 〇

株式会社サン・ライフ
大和総合ホール

２４２－０００５ 西鶴間６－１－５ 046-277-4444 〇 △

株式会社サン・ライフ
ファミリーホール大和

２４２－００１６ 大和南１－５－１５ 046-200-5151 〇 △

ティア相模大塚 ２４２－００２９ 上草柳３３７－１ 046-263-3200 〇 〇

有限会社ゆたか典礼 タウンホール藤久閣 ２４２－００２９ 上草柳１８４２－１ 046-261-1189 〇 △

はるかセレモニー ２４２－００２６ 草柳２－２２－１ 046-260-7080 〇 △

株式会社明興社 ２４２－００２１
中央４－９－１２
上和田２６９０－１

046-260-4949
046-268-4949 〇 〇

株式会社セレモ公誠 ２４２－００２１ 中央５－７－２３－７０４ 046-204-6019 〇 △

ふじみ式典株式会社 ２４２－００１８ 深見西７－３－２５ 046-264-7764 〇 △

株式会社東京葬祭
大和式礼

２４２－００１７ 大和東２－９－１３ 046-264-4111 〇 △

株式会社ししくらセレモニー ２４２－００１７ 大和東３－５－５ 046-289-2828 〇 〇

株式会社真心葬祭 ２４２－００２３ 渋谷１－１－１９ 046-279-3830 〇 ○

まこと葬祭 ２４２－００２３ 渋谷５－３０－２４
0120-556-937
046-205-9201 〇 〇

おひとりさまなど終活支援事業　協力葬祭事業者リスト
令和７年４月１日現在（地区別住所五十音順）

地区 協力葬祭事業者名 郵便番号 住所 電話番号

葬祭扶助基準の金額以内で
提案可能な範囲

備考（各事業者からのコメントなど）

北

部

自社式場を所有していますので、安置施設がしっかりしています。友人のお別れの面談なども対
応可能です。

葬祭扶助基準以内での対応は生活保護受給者のみが対象

・家族葬、直葬、散骨、生活保護受給者の方等、無料でご相談承ります。
・頼る方が居ない場合の解決方法（公正証書・死後事務委任契約等）お気軽にご連絡ください。

・事前相談は無料です。いつでもお問合せ承ります。
・海洋散骨や永代供養・遺品整理もご安心してお任せ下さいませ。

・火葬式（直葬）からご納骨までお手伝いします。３６５日２４時間対応。
・当社の安置施設は何日でも無料。ペットちゃんの面会可。

・葬祭ディレクターが多数在籍しており、市内に２ホールの自社ホールを所有しています。散骨
（海・山・空）、納骨堂のご相談も承ります。遺品整理・ハウスクリーニング・相続などアフターフォ
ローにおいても何なりとご相談お任せください。
・名前のとおり家族の一員のようにお見送りのお手伝いをさせて頂きます。事前相談もお気軽に
お越しください。

中

部

・２つの専用式場がある葬儀会館です。
・火葬式、家族葬、一般葬など、各種葬儀に対応しています。

自社家族葬ホールを大和に所有しています。遺品整理やハウスクリーニング、相続等アフターフォ
ローも相談できます。全葬連加盟、一級葬祭ディレクター在籍しております。何でも、いつでも、ご
相談ください。

いつでも、どなたでも同一料金、適正価格でご利用いただけます。大和市出身のスタッフが担当
いたしますので安心してご相談ください。

・事前に相談するのが一番！！親切丁寧にどんなことでもお話を伺います。
・家族葬、火葬式、更には遺品整理、相続、永代供養等直面する課題のご相談に応じます。

・お花で彩る葬儀の提案
・一級の葬祭ディレクターが専属で担当致します。

おひとりさまの樹木葬や合祀プランがあります。葬儀費用や遺品整理の料金を預けられる人、頼
れる人がいない場合信託制度により費用のお預かりが出来ます。また弊社では新たに個人の方
と死後事務委任契約が出来るようになりました。

・葬祭扶助基準内でのお骨の供養まで承ります。生前契約や事前のお支払いは、行政書士立ち
合いのもとで行うことができますので、安心してご相談ください。

シリウス近くの大和東に相談窓口と安置施設があります。市内（鶴間）の永代供養墓に納骨出来
ますのでご安心ください。

南

部

事前相談を初め、ご希望に合った「終活プラン」を葬祭ディレクター１級者がご提案させて頂きま
す。生前整理や人形供養、海洋散骨も安心してお任せください。

・お葬式の不安、葬祭ディレクターにご相談ください。ご不安事がなくなるまでお話を伺いご対応
させていただきます。
・永代供養墓地へご納骨などお葬式後のサポートもいたします。

・このリストは生活保護法における葬祭扶助基準（令和７年４月1日現在：21９,000円）以内で、直葬（葬儀を行わず、荼毘に伏すとともに、納骨すること）を提案することが可能な範囲を示したものです。
　詳細や、葬儀等の希望については、各葬祭事業者にお問い合わせください。(ご希望の内容によっては追加料金がかかることがござます。)
・※１ 納骨欄の記号について
　 ○・・・葬祭扶助の範囲内で、葬祭事業者指定の合祀墓への納骨までご提案が可能です。
　 △・・・追加料金がかかりますが、ご希望に応じた納骨のご相談が可能です。
　 ―・・・納骨は行っておりません。
・病院以外で亡くなられた場合などに発生する検案料は含まれておりません。
・葬祭事業者へお越しの際には、事前にお電話をしていただくと、スムーズです。


